
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 

“Contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante 

disposizioni in ordine al trattamento economico spettante ai titolari dei 

contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” 

emanato con Decreto Rettorale 23 agosto 2022, n. 1033; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione 

dei dati personali in possesso dell’Università degli Studi di Firenze e il 

Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari 

in attuazione del decreto legislativo 196/2003; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di 

Architettura il 12 Aprile 2023 e in merito alla copertura degli 

insegnamenti presso la Scuola di Specializzazione in Beni 

Architettonici e del Paesaggio prima dell’inizio dell’anno accademico 

2023/2024; 

VISTO il DD n.  4497/2023 Prot. n. 84929 del 17.04.2023 con il quale 

sono stati messi a bando gli insegnamenti vacanti presso la Scuola di 

Specializzazione in Beni Architettonici e del Paesaggio – per l’anno 

accademico 2023/2024; 





 
 
 
 
 
 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di 

Architettura del 15.03.2023 in merito alla nomina delle commissioni 

giudicatrici per la procedura suddetta; 

CONSIDERATO il consenso acquisito per le vie brevi da parte dei 

docenti della costituenda commissione.  

DECRETA 

La composizione della seguente commissione giudicatrice per la 

copertura dell’insegnamento “Museografia e Restauro” ICAR/19 

presso la Scuola di Specializzazione in Beni Architettonici e del 

Paesaggio anno accademico 2023/2024: 

 

DE VITA Maurizio PO 

CACCIA GHERARDINI Susanna PO 

MATRACCHI Pietro PA 

COPPOLA Michele (supplente) PA 

 
 
 

 
Firenze, 30 maggio 2023  
 
     Il Direttore del Dipartimento 
        (Prof. Giuseppe De Luca) 


		2023-05-30T14:43:25+0200
	De Luca Giuseppe




